
01- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении 

Положений и Программ 

по организации питания 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края от 14 августа 2020 г. № 26-01-06-238 «О повышении эффективности 

системы контроля качества предоставления питания обучающимся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Пермского края, государственных образовательных организаций, 

находящихся в ведении Министерства образования и науки Пермского края», 

методических рекомендаций по организации и контролю качества 

предоставления горячего здорового питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Пермского края, государственных образовательных организаций, 

находящихся в ведении Министерства образования и науки Пермского края, 

действующих санитарных норм и правил, действующего законодательства 

РФ, в целях определения компетенции, функции, задач, порядка 

формирования и деятельности комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2023/2024 учебный год: 

1.1. положение об организации питания;  

1.2. положение о бракеражной комиссии;  

1.3. положение об общественной комиссии (родительский контроль) 

по контролю организации и качества питания;  

1.4. программу административного контроля; 

1.5 программу производственного контроля. 

2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         В.В. Филипович 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА им. М.Ю. ЦИРУЛЬНИКОВА» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/41-01-06/4-230 от 13.09.2023. Исполнитель: Филипович В.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 13.09.2023 15:42


	1

